CAMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE B. GO 'CALVES
PROTOCOLO N":
DE 	/
ÀS 	 HORAS.

Secretário' e era

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÃMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

;41/08:0:0. PALÁCIO 11 DE OUTUBRO

VEREADORA: NEILENE LUNELLI CRLSTOFOLI — PT.

INDICAÇÃO

EMENTA;

• SOLICITA AO PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL, POR MEIO DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
OBRAS, VIAS E TRANSPORTES PÚBLICOS, A PINTURA DE
FAIXA DE SEGURANÇA E NO QUE A ANTECEDE A COLOCAÇÃO
DE TACHÕES NA RUA RAMIRO BARCELOS, BAIRRO CENTRO
EM FRENTE AO N°107.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Que esta Casa Legislativa, uma vez ouvido o Plenário e na forma
regimental, encaminhe ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor ROBERTO
LUNELLI, solicitando que determine a Secretaria Municipal de Obras, Vias e transportes
Públicos, , A PINTURA DE FAIXA DE SEGURANÇA E NO QUE A
ANTECEDE A COLOCAÇÃO DE TACHÕES NA RUA RAMIRO
BARCELOS, BAIRRO CENTRO EM FRENTE AO N°107.

• 	 É importante que a municipalidade viabilize obras de interesse social
e comunitário. Neste sentido, estamos solicitando a pintura da faixa de segurança e
colocação de tachões.

Salientamos que pelo fato de que o movimento é intenso tanto de
veiculos,motocicletas e pedestres é importante que medidas de segurança sejam tomadas e
que venham a coibir a alta velocidade haja visto que na referida artéria já aconteceram
acidentes e atropelamentos.

Segue em anexo, abaixo assinado com noventa assinaturas dos
moradores que reivindicam a prestação de serviço, onde a mesma já foi feita no ano
anterior e solução alguma foi tomada.

Sala das sessões, aos dez dias do mês de março, do ano de dois mil e nove.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

s. PALÁCIO 11 DE OUTUBRO

e-
Vereadora 	ENE LUNELLI CRISTO OLI

fe ) e,
PT

•

•

•

•

N° IDENTIDADE:

•

Db-LLA 	t s",k..)
7.

q 	-3C
é / 	3 'o 72

6,{ffdíjÀ 	/na,

NOME:

62: /g t;)
e) 	 C À)

áfc

(1..(
ï.

91 	2c,c,  `-;
svx 	tic'33 y82 '3 4-
5-  e-.

5
it)7099 	6?

N"`{L'  •4-"V•4 	‘re

5 .67 5-

 ),,)

U ou ., a 3 C9c)

TELEFONE:

ABAIXO ASSINADO

ASSUNTO: A Vereadora Neilene Lunelli Cristófoli e os
moradores abaixo firmados vêm solicitar a pintura de uma faixa de
segurança e na que antecede a colocação de redutores de velocidade, na
Rua Ramiro Barcelos em frente ao n°107.

Bento Gonçalves, 12 de Fevereiro de 2009

•

•

"r \ uuu t, ti 	- C-0(s-1.---)i-i,t
ç?;, 	 niklbs i

3/_út-x-,Çtx_v. 	pu:A.c(Lte,,,,i.

--c) . ))? 1-3eAq
1) e e 	'i 3 	'fitt 	i:i
à2 (.24_i 	bo til 3 ‘f";

-----k S 	."?._ \vn
.3ii 51 	). 3 	1-2

3-e.;, ) 	:2 	) c-;.-
.` 	- 	- 	-, ,_,, V.-5 ,'. 	(i (, 	1-2. ..,L(1 3 (  ( :. 	(,` c  / - "- 7  C?

‘1.17 1,  Ix' 	G.I. 	/h
•

(Stio5r5r) &,? /57 sy s-  - 2 ,)), y
J2')-12)

'
(30,5'5 V4 e1Q)
153_1 aars"? 'if\\RO'‘ 6p

(20 -7c-e7AoSpIk4:f.:r

4IC A

41
- --/c)-  1 7 27

pm., /. 	_-_ (--.24

1 . 	_..„ 	,. 	..,. _ 	.

),10---ep2/c../ktÁált4
1

,

i'■ '.  I 2 )-.1"5' '3,-,

--1gi21--11 	1'.7 -  1
é- S2

zYlát0t, 	,íiriait/Sl,7)a 	  -,2 ,,i0=3 -
/2,g,),-,29c-

-19(1q 962 1
g ilii-f ±3(L-Y9-9--

iao, 	1 	i 	-)yia, - .a./...„„n 	j,. 	 :

Láü ,(1,f~-/wi-)

f r  . 	'EA 	' .3VrYlk•  (I r 	 .

.. 	 . 	 I,

) , 	,..---, 	----, 	--

r

/ r 2_ l . ? 2 E(7--c 1

;1 O ,-_-: /

? /L ? 3 y \--

__..3.-j ,
,

II 	( -- -e' -e
L

((--JC 	 " 	i  c-,--(-0-/-'-," ,Çc-',_ j,-_ -..:5 	_) f; -_-))(_-_-:_

5J-- /

3c (0

(--) C C ) I_ 	 E

(<,

1

30‘j,,2553 3
N-‘c oe ti Cu—c •

2,-4//ve 011,A 4u

.-"1:_,Z)1.-f-(4..• 	. 1  Ce13 r` 	l

- ‘'105'1 C-t__.- 11

Q..

nu.tZt. Lue[x 	 14e) 94 	g .1

é t 141‘1. e

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5